[bookmark: _Hlk119076751][image: ]  	Estado de Santa Catarina
  	CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES ANCHIETA

EXCELENTISSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE ANCHIETA SC.

INDICAÇÃO Nº 14 /2024

          Apresentado pelos vereadores, Claudete Teresinha Junges, Ione Teresinha Presotto, Valdeci Luis Cella e Valdir de Lima das bancadas do PT e PL, ambos com assento na Egrégia Corte Legislativa subscrevem esta INDICAÇÃO que depois de cumpridas todas as formalidades legais e regimentais, requerem que a mesma seja encaminhada ao Prefeito Municipal e ao Conselho de Trânsito.
[bookmark: _GoBack]
                                                            ASSUNTO:

QUE SEJA MELHORADO ESPAÇO ACIMA DO GINÁSIO MUNICIPAL DE ESPORTES PARA QUE SIRVA COMO ESTACIONAMENTO.

JUSTIFICATIVA:
             O estacionamento de carros na Rua Ipiranga, no lado da frente da entrada da Escola Centro Municipal de Educação, ocasiona vários problemas em virtude da necessidade de parada de ônibus para embarque e desembarque de estudantes no início e final das aulas.
           Por outro lado, há um espaço arborizado ao lado do Ginásio Municipal de Esportes que já serve de estacionamento para os veículos, porém com espaço pouco aproveitado.
           Nossa indicação sugere que seja melhorado o espaço como estacionamento ao lado do ginásio, para que sirva de estacionamento da Escola CMEIF e do próprio ginásio.

      Sala das Sessões da Câmara Municipal de Vereadores de Anchieta - SC, em 22 de agosto de 2024.

Claudete Teresinha Junges                  Ione Teresinha Presotto                    Valdeci Luis Cella
            Vereadora 	       	                    Vereadora                                              Vereador

   Valdir de Lima
        Vereador
[bookmark: _Hlk119076760][bookmark: _Hlk119076761][bookmark: _Hlk122615691][bookmark: _Hlk122615692]Rua Vereador Geraldo Garlet, nº 01- Centro- CEP 89970-000- Anchieta-SC- Fone (49)3653-0585
Email: camaradevereadoresanchieta@gmail.com – Site: www.anchieta.sc.leg.br

image1.png
\_

Estado de Santa Catarina

CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES ANGIIIETA\

Email: camaradevereadoresanchieta@gmail.com - Site: www.cvanchieta.sc.gov

Rua Vereador Geraldo Garlet, 01 - CEP 89970-000 - Anchieta-SC - Fone: (49) 3653-0585 /

image2.png